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Høringssvar om ændring af lov om aktiv socialpolitik 
(justeringer af den øvre grænse for hjælp m.v.) 
 
 
Dansk Socialrådgiverforening (DS) og HK/Kommunal (HK/K) takker for 
tilsendelse af udkast til ændring af lov om aktiv socialpolitik 
(justeringer af den øvre grænse for hjælp m.v.). 
 
Undtagelser for visse persongrupper 
DS og HK/K bakker op om de ændringer der foreslås, da der er tale 
om forbedringer for en række specifikke persongrupper.  
 
DS og HK/K mener dog principielt, at det havde været mere 
hensigtsmæssigt helt at fjerne kontanthjælpsloftet og 500 kroners 
nedsættelsen.  Beskæftigelsesministeriets egen kulegravning af 
kontanthjælpsloftet har påvist, at der ikke er nogen statistisk 
sikker effekt af kontanthjælpsloftet. Til gengæld viser én af 
samme kulegravnings delrapporter, at når de lediges økonomiske 
vilkår forringes, kan det føre til social deroute og yderligere 
distance til arbejdsmarkedet. 
 
Præcisering af beregningsregler 
DS og HK/K glæder sig over, at det foreslås at præcisere 
beregningsreglerne, således at det bliver nemmere for kommunerne 
at beregne kontanthjælpen. DS og HK/K bakker op om forenkling af 
reglerne og glæder sig over, at det administrative arbejde med 
kontanthjælpsloftet bliver lettet ift. denne del af beregningerne. 
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DS og HK/K vil dog gerne bemærke, at der fortsat, også med disse 
ændringer in mente, er tale om meget kompliceret lovgivning præget 
af særregler og undtagelser, hvilket gør den både tidskrævende og 
besværlig at administrere. Desuden gør de meget tekniske 
beregninger det vanskeligt at forklare regelsættet overfor de 
berørte borgere, hvilket er med til at vanskeliggøre borgerens 
mulighed for at forstå endsige klage over afgørelserne. 
 
Kommunerne er i forvejen hårdt belastet af administrative byrder 
på kontanthjælpsområdet, hvilket tager tid og ressourcer væk fra 
det fremadrettede arbejde med borgerne.  DS og HK/K vil derfor 
opfordre til, at man tager hele beregningsmetoden op til revision 
med den hensigt at gøre de administrative byrder i forbindelse med 
denne regel lettere for kommunerne.  
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